*Copula &, impe
dit repetitionem,
qualitatum der
ra persona ad a
latam, vel de ora
tione ad orationē*

*Qualitas magis
gminata deno
tar deliberationē
n auorū volun
tatis*

*Qualitas vñius
cap. non repetitur
in diuerso cap.*

gis quod casibus in quibus reperitur qualitas illa de legitimo matrimonio, tantum reperitur apposita in conditionali clausula deficitum sine liberis de legitimo matrimonio, & non in vocatis, & substitutionibus successorum, vnde in succendentibus non requiritur illa qualitas, quod sint de legitimo matrimonio, sicut sunt in conditione, non sunt in dispositione. I. si quis sub conditio ne cum vulgat. ss. si quis omni. i. caus. testa. tradit late Ias. nu. 12. Ripa II. in. l. I. C. de pact. not. glo. & communis. in. l. Lutius Titius. & in l. si ita quis haeres instituatur si legitimus. ff. de hæred. insti. late pef Mencha. de successio. progres. lib. I. §. 4. à nu. 3. latius per Bursat. cōf. 1. à nu. 7. Vnde cum fundatores nostri maioratus vocauerint successores per lineam masculinam, vel cum illa clausula, legitimos, & naturales tantum, & noster Comes (ut supra satis probatum est) sit filius legitimus propter bonam fidem parentū, & deputatio & sic de legitimo matrimonio natus, constat manifestè quod est sufficientis, habilis, & capax ad succedendum in isto Comitatu. Immò etiam si tantum esset legitimatus, includeretur ad succedendum in maioricatu. cum in fideicommisso vel alia testamentaria dispositione iniuncta per hæc verba, si decesserit sine filiis legitimis, vel sine filiis legitimis, & naturalibus, spirat quidem substitutione, si gravatus decedat cum filiis legitimis, lacis imò consuluit Alex. cōf. 2. vol. I. firmat idem Alexá. dicens istam esse communem sententiam. in. l. generaliter. §. cum autem. C. de insti. & subst. Areti. & Socin. in. l. Galus. §. si eius. ff. de lib. & posthu. idem Aretin. in. l. ex facto. ff. de vulga. late. Socin. consi. 63. lib. 3. Quod eo maximè & absq[ue] dubio in casu nostro procedit, cum predictus dominus Ioa. Bapt. sit vocatus in. d. 2. maioratu Comitis. D. Ioan Arias, cum suis filiis & descendantibus etiam legitimatis, & sic cum expressè fuerit vocatus noster Comes tāquā filius dicti. D. Ioa. Baptista, per illa verba, legitimo y natural, & per illa verba, que scān legitimados, & sic in casu nostro non est necessaria qualitas illa de legitimo matrimonio, & expressa vocatio & dispositio testatoris de filiis legitimis & naturalibus, in linea ista toties repetita, vel de filiis legitimatis, facit cessare tacitam repetitionem illius qualitatis de legitimo matrimonio, cum expressum faciat cessare tacitum. I. si ita scriptum. ff. de lib. & posthu. l. clemens patronus. ff. de hæredi. insti. & quando testator discretiè & separatim disponit de pluribus, vnu

*Qualitas posita
in conditione non
consetur repetita,
in dispositione.*

*Expressa prouisio
facit cessare,
citam repetitionē
qualitatis de legi-
timomatrimonio.*

IVRIS ALLEGATIO

non continetur sub altero, ut notab. tradit Bal. in cons. 186. num. 11.
lib. 1. Conducunt, & quæ not. idem Bal. in l. in multis. ff. de statu.
homi. Socin. Iunio. consi. 114. nu. 19. lib. 1. Iaso. in l. si quis id quod.
num. 13. ff. de iuris. omni. iud.

*Respo. obiectioni-
bus.*

¶ Nequæ obstauit si forsam ex aduerso dicatur, quod clausula illa
posita in principio fundationis maioratus, & in alijs substitutioni
bus, scilicet, legitimus, & de legitimo matrimonio natus, debeat
referri etiam ad illud capitulum, vbi noster Comes est expressè vo-
catus, etiam si tantum ibi adsit clausula, legitimus & naturalis, no
verò de legitimo matrimonio, cùm voluntas testatoris ex præce-
dentibus & subsequentibus colligatur. ut in l. si seruus plurium. §.
fin. ff. de lega. i. l. minimis. de leg. 3. l. qui non militabat. §. Iulio. ff.
de hæredi. institu. l. hæredes palam. §. sed si notam. ff. de testam. &
clausula posita in ff. refertur ad omnia superiora. c. secundò requi-
ris de appella. tradunt. dd. in l. talis scripura. deleg. i. Aretin. cōs.
116. Roma. consi. 480. & etiām clausula in medio posita, ad emnia
refertur. l. 3. §. fin. ff. de lib. & posthu. vbi late tradunt. dd. in l. i. C.
de lib. præ. immò dicit Bar. ibi: Clausula in principio posita omnia
sequentia determinat. argumento tex. ibi: Quia clausula posita in
principio, est maioris potentie ad determinandum sequentia, quia
clausula posita in fine ad determinandum precedentia. ut not. glo.
& Bart. in l. quisquis. de leg. 3. cum alijs relatis à Ias. in. d. l. i. & quia
do plura ponuntur in aliqua dispositione, qualitas adiecta in uno
censemur in alio repetita. ut in l. doli. §. i. ff. de seruis legat. not. Bar.
in l. Seyo. §. Cayo. ff. de fundo instruc. & quod una pars testamamen-
ti declaratur per aliam. l. i. vbi Socin. ff. de reb. dubijs. l. vtrum. vbi
Bal. ff. de peti. hæreditat. & quod restatur non præsumitur se corri-
gere. l. nam ad ea. vbi glof. & Bar. ff. de condi. & demonst. l. cum qui
ff. de prob. Nam his omnibus & alijs que ex aduerso possunt fabri-
cari, satisfit multipliciter ex sequentib.

¶ Primò, quia vbi cùm quæ materia est fauorabilis (ut est in casu
nostro) quæ extendi & ampliari debet potius quam restringi, ex re-
gula odia de reg. iur. in. 6. cum vulga. Tunc enim clausula posita in
principio non determinat sequentia, nequæ posita in fine refertur
ad precedentia. tex. notab. vbi Innocen. & dd. nota. in. c. cum dilec-
ti de donatio. ibi: Vt clausula de foresia que in fine ponitur instrumenti
non ad superiorem donationem, que tam libera & pura fuit, iuxta sanum,
referri debeat intellectum, tradit Felin.. in. c. causam quæ. col. 5. de res-
crip.